Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping
70.307-901 - Brasília/DF
Tel.: (61) 3322-3252                      Fax: (61) 3224-4933
E-Mail: abmes@abmes.org.br     Home Page: http://www.abmes.org.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL Nº 31, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS - PROUNI

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, considerando o disposto no caput
do art. 2º do Decreto nº 5.493, de 18 de julho de 2005, e no inciso I do art. 3º da
Portaria Normativa MEC nº 19, de 20 de novembro de 2008, altera o prazo para
efetuação da atualização de bolsas do Programa Universidade para Todos - Prouni,
referente ao segundo semestre de 2015 pelas instituições de educação superior
participantes do Programa.

Art. 1º O item 1 do Edital nº 29, de 28 setembro de 2015, da Secretaria de
Educação Superior do Ministério da Educação, publicado no Diário Oficial da União de
30 de setembro de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

"1- As instituições de educação superior participantes do Prouni deverão
efetuar no período de 29 de setembro de 2015 até as 23 horas e 59 minutos do dia 21
de outubro de 2015." (N.R.)

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JESUALDO PEREIRA FARIAS

(DOU nº 199, segunda-feira, 19 de outubro de 2015, Seção 3, Página 76 )